
UCHWAŁA NR VII/46/2024 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) w związku z  art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania dla mieszkańców 
Gminy Radków 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 
przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Wysokość opłat za godzinę świadczenia usług, w przypadku usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej, oraz za dzień pobytu, w przypadku świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego ustalana jest przez radę gminy lub radę powiatu 
właściwych dla domu pomocy społecznej, w którym świadczone są usługi. 

§ 4. 1. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie 
pobytu całodobowego jest odpłatne. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest 
wg zasad określonych w tabeli:  

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w 
% kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności wyrażona w % w 
odniesieniu do stawki za godzinę usług w 
formie dziennej oraz stawki za dzień pobytu 
całodobowego 

1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 10% 
3. powyżej 150% do 200% 15% 
4. powyżej 200% do 250% 20% 
5. powyżej 250% do 300% 25% 
6. powyżej 300% do 350% 30% 
7. powyżej 350% do 400% 40% 
8. powyżej 400% do 450% 45% 
9. powyżej 450% do 500% 50% 
10. powyżej 500% do 550% 60% 
11. powyżej 550% do 600% 70% 
12. powyżej 600% do 650% 80% 
13. powyżej 650% do 700% 90% 
14. powyżej 700% 100% 

Odpłatność ustala się uwzględniając liczbę godzin albo liczbę dni i mnożąc ją przez kwotę opłat, o których 
mowa w § 3 niniejszej uchwały oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową z tabeli. Różnica 
pomiędzy pełną opłatą za usługi wsparcia krótkoterminowego a ustaloną odpłatnością osoby pokrywana jest 
przez gminę. 

2. Powyższa tabela nie ma zastosowanie w przypadku osób deklarujących ponoszenie pełnej odpłatności za 
usługi wsparcia krótkoterminowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463DCD7C-DCE6-459B-91AA-676501454B68. Podpisany Strona 1



§ 5. Osoba zobowiązana do wnoszenia odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego może być częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez więcej, niż 
jedną osobę w rodzinie, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

3) długotrwałą chorobę i związane z tym udokumentowane wydatki na leki, zapewnienie opieki i rehabilitacji, 
których koszt stanowi ponad 40 % miesięcznego dochodu, 

4) miesięczna kwota dochodu pozostająca do dyspozycji osoby zobowiązanej po poniesieniu odpłatności za 
usługi wsparcia krótkoterminowego byłaby niższa od kwoty obowiązującego kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej, 

5) sytuację, kiedy ponoszenie odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 

6) zdarzenie losowe. 

§ 6. Odpłatność z tytułu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 
i w formie pobytu całodobowego będzie wnoszona w terminie określonym w decyzji przyznającej usługi 
wsparcia na wskazany rachunek bankowy. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463DCD7C-DCE6-459B-91AA-676501454B68. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie Ustawa o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024r. poz.1283) w art. 55a wskazuje na 
możliwość realizowania przez domy pomocy społecznej usług wsparcia krótkoterminowego. Gminy zgodnie 
z art. 55b zajmują się przyznawaniem tej formy pomocy.  

Usługi krótkoterminowe mogą być realizowane w dwóch formach: 
1) dziennej ,  
2) całodobowej . 
 Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone zarówno w formie pobytu całodobowego jak i 

formie dziennego pobytu, mają na celu elastyczne podejście do potrzeb osób wymagających pomocy przez 
krótki okres czasu (np. po pobycie w szpitalu), a także tych, którymi na co dzień opiekuje się rodzina. 
Rozwiązanie to pozwoli więc na szersze wsparcie opiekunów w opiece nad osobami zależnymi.  

Usługa wsparcia krótkoterminowego, zgodnie z ustawą jest ograniczona czasowo -przepisy ustawy 
zawierają limity dzienne i godzinowe na rok.  

Stosownie do przepisu art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada 
gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463DCD7C-DCE6-459B-91AA-676501454B68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/46/2024 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-12-06T12:48:23+0100
	Tomasz Krzysztof Szczerba




